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ET HELT BANANAZ SAMARBEID! 
Vi som jobber i Grønland kirke har gleden av å bli kjent med mange spennende 

folk. En av dem er Tormod Carslen som driver Bananaz! Han er 34 år og har 

bodd i Gamlebyen de siste 15 årene. Nærmere bestemt like bak Oslo Hospital. 

Når jeg(Ingvil) spør han hvem han og Bananaz er, forteller Tormod at Bananaz 

egentlig er en forening for scenekunstnere. Tormod sier at han drifter sjappa, og 

forklarer videre at Bananaz også er mer. 

 - I lokalet vårt har vi kontor, i tillegg til at vi låner det ut til andre 

kunstnere. Vi jobber ut ifra tanken om at det er bedre å samarbeide med andre 

kunstnere enn å konkurrere. Vi er rett og slett en gjeng mennesker som tror bra 

kunst oppstår i møtene og det som skjer mellom mennesker.  

Siden August har Bananaz holdt til mellom Sonja kiosk og Merkato, via a vis 

Grønland kirke. Tormod legger til at det er like ved bruktbutikken, de fleste vet 

hvor den ligger.  

 Jeg spør Tormod mer om hva som ligger i hans rolle, og han svarer at 

akkurat nå øver han seg på å bli miljøarbeider. Litt usikker på hva han mener 

ber jeg han forklare.  

 - Jeg er utdannet regissør og teaterviter, og akkurat nå øver jeg meg 

på å bli miljøarbeider. Det er et finere ord.  Det blir en annen rolle enn den 

gamle «kunster-rollen», hvor kunstneren er et stort ego, som gir noe til deg. Men 

nå er de store samfunnsutfordringene hvordan vi oppfører oss i forholdet til 

omgivelsene, på mange plan. Og da er det kanskje kunstnerens rolle å øve seg 

på det, og være en miljøarbeider.  

 Jeg trenger bare å prate med Tormod i noen få minutter for å skjønne 

at han er glad i mennesker. Og når jeg spør han hva som er det beste med 

Grønland, svarer han kontant: 

- Er vel folka, er det ikke det som er det beste? 
 Jeg forteller han at jeg har hørt min kollega Hanna snakke om et 

samarbeid med «Grønland Open» og «kartet» og «Bananaz», men at jeg ikke 

har skjønt greia. Jeg ber han forklare det på en måte som er enkel å forstå.  

 - Det jobbes med områdeløft her på Grønland. Vi og andre har 

opplevd at mange kommer forbi og vil spørre om alt mulig. Folk lurer på hva 

som skjer, hva de ulike institusjonene i området er, hvilke arrangementer og 

tilbud som finnes. Det har for oss blitt veldig tydelig at mange syns det er 

vanskelig å gå inn forskjellige steder. Vi vil jobbe for å senke terskelen, slik at flere 

kan ta i bruk det som finnes i dette området.  Og derfor vil vi med «kartet» vise 

hva ting er og betyr. Vi som har påtatt oss å holde i dette prosjektet er 

Interkulturelt museum, Grønland kirke og Bananaz. Men det er mange flere 

naboer som er med på laget.  «Kartet» du har hørt om er altså et kart over alle i 

området som lager og viser arrangementer for folk. Vi vil at kartet skal senke 

terskelen for at mennesker skal bli med. Vi håper at det skal være klart i mai 

2021, hvor vi også planlegger en dag som vi kaller «Grønland Open». En dag 

hvor alle på laget holder åpent for publikum, og lar folk bli kjent med hva de 

har å tilby. Da kan vi jobbe med spørsmål som for eksempel «Må man være 

kristen for å gå inn i kirka?» «Kan man få komme inn i moskeen uten å være 

muslim?» 
 Jeg spør Tormod om det er noe mer han tenker er viktig å få frem, og 

han svarer at det skal være en fest 3.september på Interkulturelt museum. Da 

skal de og andre institusjoner i området jobbe med å backe hverandre. Kan 

hvem som helt komme lurer jeg på da? 

       - Ja, det kan de, men vilkåret er at de som kommer fremsnakker noen 

andre som driver i nærområdet.  
Og med det vet jeg i alle fall hvem jeg ville fremsnakke om jeg skulle ta turen til 

festen for å representere kirka vår.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilde av Bananaz-Tormod 

   

 

 

 

 

 

            Kanskje har du sett Bananaz-skiltet før?  
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               BLI KJENT MED NATALIE (16) 

  

 

Hva er din favorittdel i det gamle testamentet?   

Min favorittdel i det gamle testamentet er nok Josva, hvis jeg skal 

spesifisere: Josva 22, 10-24 alteret ved Jordan. Jeg vet ikke helt 

hvorfor dette er favoritt delen min, men jeg syntes det er en så fin 

måte å si at man kan ha et forskjellig syn på Gud fra andre, men 

fortsatt bli akseptert for det. Og når man er uenig, så gå det an å 

snakke i stedet for å «gå til krig» og kanskje finne ut av at man ikke er 

like uenig likevel. Men at man kanskje har misforstått eller lagd 

konklusjoner.  

 

Hva er ditt favorittsted på Grønland?  

Mitt favorittsted på Grønland er nok teaterplassen. Teaterplassen er 

et utrolig fredfullt sted, men et sted som samtidig har så mye liv, 

kultur og fantastiske mennesker.  

 

Har du fast plass i kirka?  

Ja, tredje fremste rad på høyre siden, så lenge det er ledig der. Jeg 

vet ikke hvorfor, men første gang jeg dro på gudstjeneste i Grønland 

satt jeg meg der, og siden den gang har det blitt en fast plass.  

 

Hva gir det deg å være frivillig i Grønland kirke? 

Dette spørsmålet finnes det veldig mange svar på. Det å være 

frivillig i Grønland kirke har gitt meg mange opplevelser, det har gitt 

meg gleden av å få møte nye mennesker og gleden av å kunne 

hjelpe andre, og få være en del av noe som gir andre glede.  

Det å være frivillig i Grønland kirke har også hjulpet meg med det å 

forstå andre mennesker, og det har lært meg mye om tro. Jeg har 

fått mange nye venner og et sted jeg vet at det alltid er trygt å 

komme. 

 

NOEN GLIMT FRA KIRKEKLUBBEN 7.JUNI 

Det kom 6 barn til gudstjeneste og 

kirkeklubb søndag 7.juni.  

Temaet var Pinse og kirka som båt. 

Derfor brettet vi båter.  
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I år blir Pride for 38. året på rad feiret i Oslo, og de 

siste 4 årene har vi startet paradedagen med 

Morgenbønn og Pride-frokost før paraden starter 

på gaten utenfor kirken. Dette har vi gjort sammen 

med Skeiv verden, og i fjor også med Salam.  

På grunn av korona blir årets Pride feiret i et annet 

format. Den flyttes i år til digitale plattformer, og 

det kan du lese mer om her: 

https://www.oslopride.no/a/oslo-pride-

livesendinger . Vi i Gamlebyen- og Grønland 

menighet vil vise synlig solidarisk støtte på mange 

måter, og vi har startet opp Pride-måned juni til å 

vise at vi står for mangfold og likeverd. Flagget 

henger synlig fra tårnet og vi arrangerer bl.a. Pride-

frokost parade-dagen. Følg med på vår 

facebookside. Vil du være med og bidra på 

feiringen, enten på frokosten eller annet?  

Mail: hh736@kirken.no 

 

Vi avslutter ofte nyhetsbrevet vårt med en velsignelse.  

Men hva er egentlig en velsignelse?  

Det kan du lese mer om på den norske kirke sine nettsider:  
https://kirken.no/nb-NO/kristen-tro/gudstjeneste/hva-skjer-i-gudstjenesten/velsignelse/ 

 

Vi i Grønland og Gamlebyen kirke ønsker deg alt godt til vi sees igjen! 

Herren velsigne deg og bevare deg. 

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. 

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. 
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